KITAGIN NEWS RELEASE 2022

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

2022年 7月 11日

各 位

株式会社 北日本銀行

株式会社アスエネとの温室効果ガス排出量管理クラウドサービスを活用した

取引先支援に関する業務提携について

～CO2 排出量見える化クラウドサービス【アスゼロ】～

株式会社 北日本銀行（頭取：石塚恭路）は、アスエネ株式会社(代表取締役 CEO：西和田浩平、

以下「アスエネ」といいます)と、同社が提供する CO2 排出量見える化クラウドサービス【アスゼ

ロ】に関する業務提携を行うことになりましたので下記の通りお知らせいたします。

なお、東北地域における【アスゼロ】の取り扱いは、東北の地域金融機関で当行が初となります。

当行では今後とも、お客さまの脱炭素経営を支援し、地方創生と地域経済の活性化に加え、脱炭

素社会の実現にも貢献いたします。

記

１．契約締結日  2022 年 6月 27日

２．連携による取組内容

 本ビジネスマッチングでは、CO2 排出量見える化サービス【アスゼロ】のソリューションを提

供いたします。

 下記関係図の通り、各社の強みを活かし、ワンストップで地域企業の脱炭素経営を支援します。

 さらに、CO2 削減手段となる再生可能エネルギーへの切り替えや、省エネ製品導入支援を含め

た、算定から削減提案までの包括的なソリューション連携を通じて、東北の脱炭素化に貢献い

たします。

KITAGIN NEWS RELEASE 2022

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

３．アスエネについて

会社名 アスエネ株式会社

本社所在地 東京都港区虎ノ門 1丁目 17-1虎ノ門ヒルズビジネスタワー15階 CIC TOKYO

代表者 代表取締役 CEO 西和田浩平

設立日 2019 年 10 月

事業内容
1. カンタンに使える CO2排出量見える化・削減クラウドサービス「アスゼロ」

2. 脱炭素経営ができる CO2ゼロのクリーン電力サービス「アスエネ」

以 上

［本件に関するお問い合わせ先］

営業統括部事業コンサルティング室 （担当：佐藤、加藤）

TEL：080-8603-1669、070-8690-4437